
 

 1 

 
 م2006( لسنة 1قرار بقانون رقم ) 

 بشأن موعد اقتراع أفراد الشرطة وقوى الأمن
 

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية 
 وتعديلاته، 2003( من القانون الأساسي المعدل لسنة 43بعد الاطلاع على المادة ) 
 ولة لنا،وبناءً على الصلاحيات المخ 
 وتحقيقاً للمصلحة العامة، 
 أصدرنا القرار بقانون التالي:  

 (1مادة )
يسمح لأفراد الشرطة وقوى الامن الاقتراع على مدار ثلاثة أيام تسبق  الموعبد المحبدد لقبدء الاقتبراع تحبدد بقبرار مبن لجنبة 

لأفببراد الشبببرطة وقبببوى الأمببن فبببي نفبببس الانتخابببات المريةيبببة، علببى أن يبببتم القبببدء بفببرة الأصبببوات مبببن صببنادي  الاقتبببراع 
الوقببت البببذ  يببتم فيبببه قبببدء فببرة صبببنادي  الاقتبببراع فببي الانتخاببببات العامببة، باعتببببار ان العمليبببة الانتخاقيببة يببب  مت امببب ، 

 ويجر  الاقتراع طبقاً لنفس الأحيام والإجراءات المطبقة في يوم الاقتراع المحدد بالمرسوم الرئاسي. 
 (2مادة )

 يعرض هذا القرار بقانون على المجلس التشريعي لإقراره في أول جلسة يعقدها بعد صدوره. 
 (3مادة )

 يلغى ي  حيم يتعارض مع أحيام هذا القرار بقانون. 
 (4مادة )

تنفيبببذ أحيبببام هبببذا القبببانون اعتبببباراً مبببن تببباري  صبببدوره، وينشبببر فبببي  -يببب ي فيمبببا يخ صبببه -علبببى جميبببع الجمبببات المختصبببة
 الرسمية. الجريدة 

 
 ميلادية. 19/1/2006صدر في مدينة رام الله قتاري : 

 هجرية. 1426/ذو الحجة/19المواف :                
 محمود عباس

 رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

 
  

 


